	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3023
	1563
	1814
	566
	6966
	6034,6
	68,7 %
	338,798

	Инфекција на долни респираторни патишта
	613
	260
	508
	350
	1731
	1570
	17,1 %
	84,189

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	567
	309
	420
	146
	1442
	1241,2
	14,2 %
	70,133

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4203
	2132
	2742
	1062
	10139
	8849,4
	100 %
	493,119


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	298
	191
	197
	70
	756
	629,6
	69,9 %
	403,844

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	27
	48
	33
	162
	139,4
	15 %
	86,538

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	74
	40
	36
	13
	163
	140,2
	15,1 %
	87,072

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	426
	258
	281
	116
	1081
	910,6
	100 %
	577,454


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	120
	76
	137
	51
	384
	403
	72,3 %
	340,882

	Инфекција на долни респираторни патишта
	16
	6
	17
	19
	58
	91
	10,9 %
	51,487

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	15
	34
	10
	89
	104,4
	16,8 %
	79,006

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	166
	97
	188
	80
	531
	598,4
	100 %
	471,376


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	293
	154
	235
	49
	731
	563,8
	70 %
	420,158

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	20
	69
	52
	206
	180
	19,7 %
	118,403

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	20
	32
	14
	108
	81,6
	10,3 %
	62,075

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	400
	194
	336
	115
	1045
	825,8
	100 %
	600,637


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	394
	190
	203
	54
	841
	681,4
	70,9 %
	546,544

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	19
	52
	33
	160
	165
	13,5 %
	103,98

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	65
	55
	46
	20
	186
	185,4
	15,7 %
	120,877

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	515
	264
	301
	107
	1187
	1031,8
	100 %
	771,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	184
	93
	81
	24
	382
	468,4
	70,1 %
	325,394

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	21
	45
	25
	154
	194,4
	28,3 %
	131,18

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	7
	1
	9
	11,4
	1,7 %
	7,666

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	248
	114
	133
	50
	545
	674,2
	100 %
	464,241


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	780
	306
	374
	97
	1557
	1364,4
	71,1 %
	263,695

	Инфекција на долни респираторни патишта
	151
	72
	111
	71
	405
	341
	18,5 %
	68,591

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	115
	37
	66
	10
	228
	199
	10,4 %
	38,614

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1046
	415
	551
	178
	2190
	1905
	100 %
	370,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	169
	106
	96
	32
	403
	319,6
	61,2 %
	401,49

	Инфекција на долни респираторни патишта
	66
	14
	19
	10
	109
	61,6
	16,5 %
	108,592

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	32
	64
	17
	147
	109,2
	22,3 %
	146,449

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	269
	152
	179
	59
	659
	490,4
	100 %
	656,531


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	108
	83
	109
	49
	349
	366,2
	58,7 %
	331,957

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	16
	39
	34
	120
	105,2
	20,2 %
	114,14

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	28
	42
	24
	126
	162,8
	21,2 %
	119,847

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	171
	127
	190
	107
	595
	634,4
	100 %
	565,944


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	434
	230
	185
	67
	916
	628,8
	63,3 %
	295,314

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	47
	65
	46
	223
	173,6
	15,4 %
	71,894

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	146
	73
	61
	27
	307
	181
	21,2 %
	98,975

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	645
	350
	311
	140
	1446
	984,4
	100 %
	466,184


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	243
	134
	197
	73
	647
	609,4
	75,2 %
	342,362

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	18
	43
	27
	134
	118,8
	15,6 %
	70,907

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	9
	32
	10
	79
	66,2
	9,2 %
	41,803

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	317
	161
	272
	110
	860
	794,4
	100 %
	455,072


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 35-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	11
	0
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	103
	47
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kumanovo
	617
	159
	0
	0
	93
	0
	0
	0

	Skopje Center
	329
	76
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Skopje East
	208
	61
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Skopje North
	476
	115
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Skopje South
	297
	89
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Skopje West
	247
	64
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Gostivar
	208
	41
	0
	0
	98
	0
	0
	0

	Tetovo
	708
	182
	0
	0
	209
	0
	0
	0

	Bitola
	455
	84
	0
	0
	116
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	14
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	246
	55
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Resen
	41
	22
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Berovo
	81
	10
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Delcevo
	86
	6
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kocani
	151
	24
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Pehcevo
	12
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Vinica
	54
	14
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Debar
	238
	42
	0
	0
	88
	0
	0
	0

	Ohrid
	286
	65
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Struga
	317
	53
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Krusevo
	10
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	10
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	362
	149
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Probistip
	17
	2
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Radovis
	107
	36
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Stip
	279
	71
	0
	0
	104
	0
	0
	0

	Strumica
	339
	117
	0
	0
	124
	0
	0
	0

	Valandovo
	10
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gevgelija
	84
	21
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kavadarci
	95
	28
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Negotino
	152
	13
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	117
	28
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Veles
	199
	44
	0
	0
	15
	0
	0
	0
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